
令和５年７月２４日  

           学校長様 

神奈川県学校剣道連盟   

会長 田島 東海男  

神奈川県高体連剣道専門部  

部長  外﨑  学    

神奈川県中体連剣道専門部  

部長  中島  一憲   

（公印省略）  
 

令和５年度 学校剣道講習会のお知らせ 

 平素より、本連盟にご理解とご協力をいただき、深く感謝を申し上げます。 

 さて、本連盟主催により、次のとおり剣道講習会を開催いたします。日頃の指導並

びに自己の修錬、大会審判等の反省を踏まえ、指導者としての姿勢と審判員としての

資質の向上を目的とした講習会となります。 

 公務ご多忙のところ、大変恐縮に存じますが、貴校剣道部顧問の派遣につきまして、

格別のご高配を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

   日  時  令和５年９月２４日（日） 9:30～16:30（9:00受付） 

   場  所  東海大学湘南校舎 剣道場  平塚市北金目4-1-1  

   主  催  神奈川県学校剣道連盟 

   協  力  神奈川県高体連剣道専門部 審判部 

   講  師  神奈川県学校剣道連盟 派遣講師 

   講習目的  日本剣道形、審判技術並びに指導力の向上を図る。 

   講習内容  １．講師代表挨拶 

         ２．審判法 

         ３．日本剣道形 

         ４．指導法 

         ５．合同稽古（指導稽古） 

         ６．講師講評 

   受 講 料  1,000円 


